
 

 

                                   

 
 
 

PORTARIA Nº 034, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013 
 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Corumbá, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Portaria/IFMS nº 222, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de outubro de 2010;               
 
 considerando o Regulamento da Organização Didático-Pedagógica dos cursos de 
Educação Profissional Técnica de Nível Médio Integrado em seu Art.33 §2º, 
 
 considerando o Calendário do Estudante 2013 IFMS; 
 
 considerando o Memorando 110/2013 DIREN, 
  
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Banca 
Examinadora do Exame de Suficiência da unidade curricular Filosofia 4, a ser realizado no período de 1º 
a 4 de outubro do corrente ano. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE CARGO 

Daniel da Silva Souza 1687183 Presidente 

Carmem Silvia Moretzsohn Rocha 1777534 Vice-Presidente 

Gilson Lima Domingos 1811563 Membro 

 
Art. 3º A presente comissão terá a incumbência de elaborar e aplicar a prova do Exame 

de Suficiência em Comunicação Técnica e entregar o resultado até o dia 9 de outubro de 2013. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  
Gabinete da Direção-Geral 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   Rafael Mendonça dos Santos 

Diretor-Geral 


		2013-10-09T08:20:15-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




